

# Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/61351,Rozdalismy-16-tys-bialo-czerwonych-odblaskowych-opasek-Podsumowanie-pierwszego-etapu-akcji-„Badz-widocznym-patriota.html>  
19.04.2024, 20:54

## **Rozdaliśmy 16 tys. biało-czerwonych odblaskowych opasek! Podsumowanie pierwszego etapu akcji „Bądź widocznym patriotą”**

**Wspólna inicjatywa IPN Gdańsk oraz Pomorskiej Policji prowadzona była we wszystkich powiatach woj. pomorskiego.**









[Podczas briefingu prasowego 30 października odbyła się inauguracja akcji „Bądź](#)

[widocznym patriotą](#)". Przedsięwzięcie realizowane jest przez Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Gdańsku wspólnie z Wydziałem Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku. Jego celem jest zwrócenie uwagi na bezpieczeństwo pieszych w ruchu drogowym, a także uczczenie 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Na potrzeby akcji IPN Gdańsk przygotował biało-czerwone opaski odblaskowe, które były wręczane przez pomorskich policjantów podczas kontroli drogowych oraz w rejonie cmentarzy w trakcie trwania akcji „ZNICZ”. Działania prowadzone były we wszystkich powiatach woj. pomorskiego.

Przez pierwszych 5 dni trwania akcji przekazano blisko **16 tysięcy biało-czerwonych opasek odblaskowych** z napisem „Bądź widocznym patriotą”. Trafiły one do pieszych oraz do kierujących, którzy poza sytuacjami, gdy poruszają się pojazdami, także uczestniczą w ruchu drogowym jako piesi. Ponadto opaski te mają przypominać kierowcom, aby szczególnie uważali na pieszych w porze jesienno-zimowej.

**Akcja „Bądź widocznym patriotą” spotkała się z bardzo pozytywną reakcją.**

Osoby, którym wręczano opaski odblaskowe nie kryły zaskoczenia, podkreślając niecodzienność akcji oraz potrzebę prowadzenia takich działań. Policjanci, a także pracownicy IPN Gdańsk odbierali słowa podziękowania oraz uznania za realizację tej patriotycznej inicjatywy. Uczestnicy akcji docenili również formę graficzną opasek w postaci barw narodowych.

**Akcja „Bądź widocznym patriotą” będzie kontynuowana podczas wydarzeń związanych z obchodami 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.**